[image: image1.png]

                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая  2017 года                                      № 43                                       х.Красный Октябрь
О внесении изменений

в постановление Администрации

Краснооктябрьского сельского поселения

 от 30.09.2013 г № 108

Об утверждении муниципальной

программы Краснооктябрьского сельского поселения

«Развитие Культуры в Краснооктябрьском

сельском поселении»

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с уточнением ресурсного обеспечения за 2017 год и Решением Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения от 31.05.2017 № 37 «О внесении изменений в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения  Веселовского района на 2017 год и на плановый период  2018 и 2019 годов», в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Краснооктябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести в муниципальную программу Краснооктябрьского сельского поселения   «Развитие Культуры в Краснооктябрьском сельском поселении», утвержденную постановлением  Администрации  Краснооктябрьского сельского поселения от 30.09.2013 № 108 «Об утверждении муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения  «Развитие Культуры в Краснооктябрьском сельском поселении я» следующие изменения:

      1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы  изложить в редакции:

«Общий объем финансирования программы на  составляет 20102,6  тыс. рублей,

в том числе по годам:
областной бюджет: 235,1 тыс. рублей

2014 год – 151,2 тыс. рублей;

2015 год – 0  тыс. рублей;

2016 год – 21,4  тыс. рублей;

2017 год – 62,5 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

муниципальный бюджет: 19594,5
2014 год – 3127,0 тыс. рублей;

2015 год – 3633,3 тыс. рублей;

2016 год – 3322,9 тыс. рублей;

2017 год – 2383,0 тыс. рублей;

2018 год – 1606,2  тыс. рублей;

2019 год – 1522,1  тыс. рублей;

2020 год – 4000,0  тыс. рублей;
внебюджетные источники – 273,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 46,6 тыс. рублей;

2015 год – 52,0  тыс. рублей;

2016 год – 30,6 тыс. рублей;

2017 год – 30,6 тыс. рублей;

2018 год – 30,6 тыс. рублей;

2019 год – 30,6 тыс. рублей;

2020 год – 52,0 тыс. рублей

1.2 Приложение №6  «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
1.3 Приложение №7  «Расходы областного, местного бюджета и внебюджетные источники на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Ярмалюк Л.П..
Глава Администрации

Краснооктябрьского
сельского поселения                                                                                      О.И.Курица
Приложение № 6
к муниципальной программе
«Развитие культуры в Краснооктябрьском сельском поселении»
РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель,  участники
	Код бюджетной класси​фикации <1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	муниципальная  программа
	«Развитие культуры»
	всего <2>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	3278,8
	3633,3
	3344,3
	2445,5
	1606,2
	1522,1
	4000,0

	ответственный исполнитель  программы –Администрация Краснооктябрьского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	3278,8
	3633,3
	3344,3
	2445,5
	1606,2
	1522,1
	4000,0

	участник 1, муниципальные бюджетные учреждения культуры, всего

	X
	X
	X
	773,2
	657,2
	729,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 2, муниципальные бюджетные учреждения культуры, всего

	2505,6
	2976,1
	2614,9
	2445,5
	1606,2
	1522,1
	2946,0

	Основное меро​приятие 1.1

	развитие биб​лиотечного дела
	отдел культуры; муниципальные бюджетные учреждения культуры

	X
	X
	X
	773,2
	657,2
	729,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1054,0

	Основное меро​приятие 1.2

	развитие куль​турно-досуго​вой деятель​ности
	отдел культуры; муниципальные бюджетные учреждения культуры

	X
	X
	X
	2505,6
	2976,1
	2614,9
	2445,5
	1606,2
	1522,1
	2946,0

Примечание.

Х – отсутствует код бюджетной классификации.
Приложение № 7
к муниципальной программе
«Развитие культуры в Краснооктябрьском сельском поселении»
РАСХОДЫ

 областных, местных бюджетов и внебюджетных
источников на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в Краснооктябрьском сельском поселении»
	Статус
	Наименование муниципальной программы

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	3324,8
	3685,3
	3374,9
	2476,1
	1636,8
	1552,7
	4052,0

	местный бюджет
	2127,0
	3633,3
	3322,9
	2383,0
	1606,2
	1522,1
	4000,0

	областной бюджет
	151,2

	21,4
	62,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	46,6
	52,0
	     30,6
	     30,6
	     30,6
	     30,6
	52,0